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Ilmoituksen tekijä
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Puhdistettavan alueen sijainti
Entinen teollisuusalue, Raholanharju, Kolismaankatu, Tampere

Kiinteistöt: 837-233-3072-9, 837-233-3072-12, 837-233-3072-14, 837-
233-3072-15 ja 837-233-3072-18

Kiinteistöjen omistajat 
Kiinteistö Oy Tampereen Tesoman Ysi

Kiinteistö Oy Tampereen Kolismaankatu 1

Kiinteistö Oy Tampereen Seurakuntamaja

Kiinteistö Oy Raholan radanvarren tontit

Kiinteistö Oy Tesoman Kymppi

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista.

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta toimitettiin 
Pirkanmaan ELY-keskukselle 13.7.2023.

Aiemmat viranomaispäätökset
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• Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen 
johdosta, dnro PIRELY/18325/2021, annettu 14.12.2021. 

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

• Raholanharju, Tampere, Maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, 
laatinut: Ramboll Finland Oy 13.7.2023

Kokoukset
Pirkanmaan ELY-keskuksen, Arkta Rakennus Oy:n ja Ramboll 
Finland Oy:n keskinäinen kokous 14.7.2023 koskien kiinteistöllä 
tehtyjä maaperätutkimuksia, maaperän pilaantuneisuutta ja 
puhdistustarvetta sekä kiinteistön tulevaa maankäyttöä. 

Puhdistettava alue

Alueen toimintahistoria ja pilaantumisen vaaraa aiheuttaneet 
toiminnat ja tapahtumat

Suunnittelualue rajoittuu pohjoisessa Tampereen ja Porin väliseen 
junarataan, idässä kiinteistöön 837-233-3072-24, etelässä 
Risuharjunpuistoon sekä etelässä ja lännessä Tesoman valtatiehen. 

Alueella on ollut teollista toimintaa useiden vuosikymmenten ajan 
Kiinteistöllä 837-233-3072-12 on sijainnut aikaisemmin teurastamo. 
Historiatietojen mukaan kiinteistön itäosaan tehty täyttöä betoni- ja 
tiilimurskeella. Kiinteistöllä on kaksi polttoainesäiliötä. 

Kiinteistöllä 837-233-3072-14 sijaitsee seurakuntamaja. Kiinteistöllä 
sijaitseva rakennus on toiminut aikaisemmin toimistorakennuksena. 

Kiinteistön 837-233-3072-15 alue on ilmakuvien perusteella ollut 
viheralueena koko tunnetun historian ajan. 

Kiinteistöllä 837-233-3072-18 on toiminut konepaja, jossa on valmistettu 
mm. ajoneuvojen pesukoneita ja pesuaineita. Rakennuksessa on 
toiminut myös maalaamo. Kiinteistöllä on maanalainen polttoainesäiliö. 

Alueen ja lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö
Kohdealueella on useita vanhoja rakennuksia, jotka puretaan vaiheittain 
tulevien vuosien kuluessa. Alueen länsiosassa sijainneen 
teollisuusrakennuksen purkutyöt on aloitettu. Kaukokiidon 
palvelukeskus ja Raholan lämpökeskus ovat edelleen toiminnassa 
alueen itä- ja koillispuolella. 
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Alueen uusi asemakaava hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 
12.12.2022 ja se tuli lainvoimaiseksi 27.1.2023. Alueelle on osoitettu 
asemakaavassa liikerakennusten korttelialue (KL), yleisten rakennusten 
korttelialue (Y), autopaikkojen korttelialue (LPA), kirkkojen ja muiden 
seurakunnallisten rakennusten korttelialue (YK), asuinkerrostalojen 
korttelialue (AK), suojaviheralue (EVS) ja yhdyskuntateknistä huoltoa 
palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue.  

Lisäksi alueelle on suunniteltu asennettavaksi noin 162 
maalämpökaivoa, jotka ulotetaan maksimissaan 450 metrin syvyyteen. 
Kaivoja ei tulla poraamaan alueelle, jossa esiintyy kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia. 

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot
Maanpinnan korkeus vaihtelee suunnittelualueella lännestä itään 
tasojen +122… +115 m mpy (N2000) välillä. Kallionpinta laskee alueella 
pohjoisesta etelään mentäessä ja kallionpinnan korkeus vaihtelee 
tasolla +115…+95 m mpy. Maakerroksen paksuus on alueella noin 10–
25 m. 

Geologian tutkimuskeskuksen (GTK) maaperäkartassa suunnittelualue 
on merkitty kartoittamattomaksi alueeksi. Kiinteistöllä 837-233-3072-18 
suoritetun maaperän pilaantuneisuustutkimuksen yhteydessä havaittiin, 
että vanhan tehdasalueen pintamaa on täyttömaata, jonka paksuus 
vaihtelee 0,8–1,2 metriin. Täyttömaakerroksen alapuolinen maaperä on 
silttiä tai savea. Alueelle asennettujen pohjavesiputkien putkikorttien 
perusteella maaperä alueella on enimmäkseen hiekkaa ja silttistä 
hiekkaa (noin 6 m). Kallionpinnan päällä on ohut kerros moreenia (noin 
2 m). 

Alueen länsiosa sijaitsee pääosin luokitellulla pohjavesialueella Epilä-
Villilänharju B (0483702) ja alueen itäosa luokitellulla pohjavesialueella 
Epilä-Villilänharju A. Alueen länsi- ja itäosien eteläpuoli sijaitsee 
pohjaveden muodostumisalueella, mutta pääosin suunnittelualue 
sijaitsee muodostumisalueen ulkopuolella. Alueen luoteisosa sijaitsee 
kokonaan pohjavesialueen ulkopuolella.

Pohjavesi virtaa Tohlopinrannan suunnasta etelään ja siitä länteen tai 
lounaaseen likimäärin Nokiantietä mukaillen. Kohteen eteläpuolella on 
arvioitu olevan kalliopainanne, jota pitkin alueen pohjavesi virtaa 
länteen/lounaaseen. Alueelle asennetuista pohjavesiputkista tehtyjen 
havaintojen perusteella pohjaveden korkeus on kiinteistön 837-233-
3072-18 alueella noin +104 m mpy (N2000), joka on vähintään 10 m 
korkeammalla kuin idässä tai etelässä. Keskimäärin mitatut pohjaveden 
pinnankorkeudet ovat lähellä Pyhäjärven pinnankorkeutta, joka 
vaihtelee tasolla +77…+77,6 (N2000). 
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Lähin pintavesi on kaava-alueen itärajalta 100 m itä-koilliseen sijaitseva 
vesipohjainen suppa. Lisäksi alueen koillispuolella 210 m päässä on 
Tohlopin järvi. Kauempana, 590 m alueen itärajalta itään sijaitsee 
Vaakkolammi. Alueen pintavesiä ei ole tiettävästi johdettu mihinkään 
mainituista. Kaava-alueen pintavedet on ohjattu rakennusten osalla ja 
asfaltoiduilla alueilla kunnalliseen hulevesiviemäriin. Muilla alueilla 
hulevedet imeytyvät suoraan maastoon.

Haitta-aineita koskevat tiedot

Alueella tehdyt maaperä- ja pohjavesitutkimukset
Maaperätutkimukset

Kiinteistöllä 837-233-3072-18 tehtiin maaperäkairauksia vuonna 2017. 
Kairapisteitä oli yhteensä 15 kpl (TP1-TP15). Tutkimuksessa ei havaittu 
kynnysarvoja tai SSTP-arvoja ylittäneitä haitta-ainepitoisuuksia. Vuonna 
2021 kiinteistöllä tehdyissä ympäristöteknisissä tutkimuksissa havaittiin 
maaperässä kohonneita pitoisuuksia öljyhiilivetyjä, kobolttia, lyijyä, 
nikkeliä ja fenantreenia. Havaitut kynnys- sekä ohjearvojen ylitykset 
todettiin pääosin täyttömaassa. Lisäksi havaittiin valtioneuvoston 
asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason ylittävä 
öljyhiilivetypitoisuus.

Kiinteistöllä 837-233-3072-12 on tehty maaperätutkimuksia kahdessa 
vaiheessa. Vuonna 2018 maaperän haitta-ainepitoisuuksia tutkittiin 11 
näytepisteestä. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia löytyi yhdestä 
pisteestä (KP8/2,0–3,0 m), jossa todettiin raskaita öljyhiilivetyjakeita 
Vna  214/2007 mukaisen alemman ohjearvotason ylittävä pitoisuus (785 
mg/kg). 

Marraskuussa 2020 alueella tehtiin jatkotutkimuksia viidestä 
näytepisteestä. Tutkimuksissa havaittiin maaperässä kobolttia ja 
kuparia yli Vna 214/2007 mukaisen alemman ohjearvotason sekä 
sinkkiä ja PAH-yhdisteitä (fenantreeni, fluoranteeni, antraseeni ja 
bentso(a)pyreeni) yli Vna 214/2007 mukaisen kynnysarvotason. 

Alueella on havaittu myös rakennusjätettä tutkimuspisteissä TP103 ja 
KP5, KP6, KP7, KP8, KP10 ja KP11.

Pohjavesitutkimukset

Suunnittelualueelle ja sen läheisyyteen on asennettu useita 
pohjavesiputkia ja pohjaveden haitta-ainepitoisuuksia on tutkittu vuosina 
2017–2019. Tutkimuksissa on havaittu kohonneita metalli- ja 
öljyhiilivetypitoisuuksia sekä kloorattuja eteenejä. 
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Pohjavesiputkessa HP318 on havaittu trikloorieteeniä (TCE) ja kaava-
alueen läntisimmän kiinteistön putkissa PVP2 ja PVP3 VNa 341/2009 
vertailuarvon ylittäviä tetra- ja trikloorieteenin summapitoisuuksia.  
Saman kiinteistön pohjavesiputkissa PVP1 ja PVP6 havaittiin 
viimeisimmällä tarkkailukierroksella myös muita VOC-yhdisteitä. 

Suunnittelualueesta etelään Tesoman valtatien kiertoliittymän lähellä 
putkessa HP318 on todettu trikloorieteeniä, jonka pitoisuus on ollut 
enimmillään 42 µg/l. Pitoisuudet ovat kuitenkin olleet laskusuunnassa 
vuosien 2007 ja 2017 välillä tehdyissä tutkimuksissa.

Kaava-alueen eteläpuolella sijaitsevan pohjavesiputken Hp4_Tre tri- ja 
tetrakloorieteenin summapitoisuuden vuosikeskiarvo (15,63 µg/l) ylittää 
ympäristönlaatunormin.

Öljyhiilivetyjä on havaittu VNa 341/2009 vertailuarvon (50 µg/l) ylittäviä 
pitoisuuksia putkissa PVP2 (Tammermatic), PVP4 (läntisin kiinteistö), 
PVP5 (läntisin kiinteistö) ja PVP8 (Tesoman valtatie). 

Pohjaveden pinnankorkotasoihin perustuen on epätodennäköistä, että 
Raholan radanvarsikortteliin kulkeutuu pilaantunutta pohjavettä Winterin 
entisen maalitehtaan tai Tohlopinrannan alueelta. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve
Puhdistustarpeen ja riskien arvioinnissa arvioidaan maaperä- ja 
pohjavesitutkimuksissa todettujen haitta-aineiden vaikutusta alueen 
rakentamiseen asemakaavan mukaiseen käyttötarkoitukseen. 

Alueen maaperässä on havaittu yksittäisiä näytepisteitä, joissa on 
todettu kohonneita haitta-ainepitoisuuksia ja niiden ympäristössä on 
odotettavissa kunnostustoimenpideitä. 

Suurimmalla osalla aluetta maaperässä todetuista haitta-aineista ei 
arvioida aiheutuvan ympäristö- ja terveysriskejä alueen rakentuessa 
kaavan mukaiseen käyttöön. 

Alueen pohjavesivyöhyke on monin paikoin ohut ja osalla aluetta 
pohjavettä ei havaittu tutkimuksissa lainkaan. Pohjavedessä ei ole 
todettu sellaista pilaantumista, mikä aiheuttaisi tarvetta pohjaveden 
puhdistustoimenpiteille.



6/24

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustavoitteet

Pääosa kunnostussuunnitelman alueesta sijoittuu tärkeäksi luokitellulle 
pohjavesialueelle, johon rakennetaan asuinkerrostaloja. Lisäksi alueelle 
suunnitellaan asennettavaksi maalämpöenergiakaivoja. Alueen tuleva 
käyttötarkoitus, geologia sekä rakennettavat lämpökaivot huomioon 
ottaen kuvassa 1. rajatuille alueille esitetään maaperän 
puhdistustavoitteiksi VNa:ssa 214/2007 esitettyjä kynnysarvoja tai 
alueellisia taustapitoisuuksia. 

Kuva1. Pohjavesialueella sijaitsevat pudistettavat alueet, joiden puhdistustavoitteeksi on 
esitetty Vna 214/2007 kynnysarvotaso tai alueellinen taustapitoisuus on rajattu kuvassa 
mustalla katkoviivalla. 

Kohdealueen länsiosa sijoittuu pohjavesialueen ulkopuolelle. Tästä 
alueesta merkittävä osa, noin 1 ha, on nykyisen asemakaavan mukaan 
liikenne- tai pysäköintikäyttöön varattua alaa. Saatavilla olleiden 
historiatietojen perusteella alueen läntisin kärki on ollut tähän päivään 
mennessä joko maatalouskäytössä tai metsittyneenä. Kyseisen alueen 
kunnostustavoitteeksi esitetään alempaa ohjearvotasoa

Puhdistusmenetelmä ja työn toteuttaminen

Kohteen maaperä tullaan puhdistamaan rakennettavilla tonteilla 
normaalin maarakentamisen yhteydessä siltä osin, kun maaperän 
pilaantuneisuus sitä edellyttää. 

Kohteen puhdistusmenetelmänä käytetään massanvaihtoa, jossa 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävä maa-aines kaivetaan pois ja 
toimitetaan tarvittaessa asianmukaisen luvan omaavaan 
vastaanottopaikkaan jatkokäsiteltäväksi. Kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset sijaitsevat pääasiassa 
täyttökerroksissa, noin 1–3 m syvyydellä maan pinnasta, minkä vuoksi 
massanvaihto soveltuu hyvin kohteen kunnostusmenetelmäksi. 

Erityisesti tonteilla, joilla on havaittu pilaantuneisuutta ja/tai 
rakennusjätteiden sekaisia maa-aineksia, on syytä varautua massojen 
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työnaikaiseen välivarastointiin, jotta haitta-aineiden pitoisuustasot 
voidaan varmistaa kenttä- ja laboratorioanalyysein. 

Puhdistustyötä jatketaan, kunnes tavoitetason ylittävät haitta-
ainepitoisuudet on poistettu maaperästä tai työtä ei ole 
kustannustehokasta jatkaa. Syinä jälkimmäiseen voivat olla esimerkiksi 
huomattava syvyys, ratapenkan sortumisriski tai jokin hankalasti 
huomioitava maanalainen infrarakenne. 

Lisätutkimuksia esitetään tehtäväksi maanrakennustöiden edetessä 
tarvittaessa. Myös kaatopaikkakelpoisuustutkimuksia tehdään 
tarvittaessa, mikäli pilaantuneiden maa-ainesten määrä ja laatu sitä 
edellyttävät. 

Kaivantovesien käsittely
Syntyvät kaivantovedet johdetaan, joko maastoon, hulevesi- tai 
jätevesiviemäriin tai pumpataan pois imuautolla. Mikäli kaivantoihin 
kertyy vettä, se tutkitaan ennen johtamista maastoon tai viemäriin. 
Kaivantovesistä otetaan tarvittaessa myös seurantanäytteitä. Jos vesi ei 
täytä johtamispaikan laatuvaatimuksia, se käsitellään ennen johtamista 
esim. kiintoaineksen erotuksella (laskeutus/viivytys), öljynerottimella, 
aktiivihiilisuodatuksella tai muulla soveltuvalla käsittelymenetelmällä. 
Vaihtoehtoisesti vedet voidaan myös kuljettaa luvanvaraiseen 
käsittelyyn. Mahdollinen viemäröinti toteutetaan yhteistyössä paikallisen 
vesilaitoksen kanssa sovittujen periaatteiden mukaisesti. Viemäröidyistä 
tai muilla tavoin käsitellyistä vesistä pidetään kirjaa työmaalla ja tiedot 
liitetään kunnostuksesta laadittavaan loppuraporttiin. 

Maastoon/ojaan/hulevesiviemäriin johdettavien vesien raja-arvot 
asetetaan niin, etteivät kaivantovedet aiheuta pintaveden 
ympäristönlaatunormien (VNa 1022/2006, myöhempine muutoksineen) 
tai pintaveden yleisten vertailuarvojen ylittymistä (Ympäristöhallinnon 
ohjeita 6|2014, Pilaantuneen maa-alueen riskinarviointi ja kestävä 
riskinhallinta, s. 93, taulukko 4) vastaanottavassa vesistössä. 

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen
Kaivualueiden rajaukset tarkentuvat rakennussuunnitelmien ja 
työnaikaisten tutkimusten perusteella. Kaivu suoritetaan pääasiallisesti 
kuivakaivuna luiskatuista avokaivannoista. 

Mikäli maaperässä havaitaan selvästi toisistaan erottuvia kerroksia, 
suoritetaan kaivu kerroksittain maaperän kerrosrakenteet huomioiden. 

Pilaantuneet maat kaivetaan ns. lajittelevana kaivuna. Massat lajitellaan 
kaivun aikana eri jakeisiin pilaantuneisuuden ja maalajin mukaan, ja 
kaivun aikana erotellaan suuret kivet ja mahdolliset selvät jätekerrokset. 
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Pilaantumattomat ja eri tavoin pilaantuneet maat/jätteet pidetään 
erillään kaivun aikana ja työmaavarastoinnin aikana. Maiden luokittelu 
tehdään ennen kaivutöitä ja/tai kaivun yhteydessä tehtyjen tutkimusten 
perusteella. Pilaantuneita maa-aineksia seulotaan tai välpätään 
työmaalla tarpeen mukaan. Pilaantuneisuusrajauksia tarkennetaan työn 
aikana kaivannon seinämistä ja pohjista sekä kasoille läjitetyistä maista 
aistinvaraisten havaintojen, kenttämittausten ja laboratorioanalyysien 
avulla. 

Kaivun yhteydessä syntyneet kaivannot täytetään kohteen 
puhdistustavoitteet ja geotekniset vaatimukset täyttävillä maa-aineksilla, 
jotka voivat olla alueelta kaivettuja tai muualta tuotuja massoja. 
Täyttötyöt tehdään rakentamisen vaatimaan tasoon saakka. 

Mikäli kaivutöiden aikana havaitaan alueella poikkeavaa jätettä tai 
poikkeavaan pilaantuneisuuteen viittaavaa, jota ei voida luokitella 
aikaisempien tutkimusten perusteella, selvitetään materiaalin laatu 
laboratorioanalyysien avulla. Maa-aines siirretään tarvittaessa 
välivarastoon tutkimusten ajaksi.

Kaivetut pilaantuneen maat ja jätteet toimitetaan ulkopuolisiin käsittely- 
tai loppusijoituspaikkoihin, joilla on lupa ottaa vastaan ko. aineksia. 
Vastaanottopaikka/-paikat ilmoitetaan valvovalle viranomaiselle ennen 
kuljetusten aloittamista. Pilaantuneiden maiden ja jätteiden kuormat 
peitetään ulkopuolisiin käsittelypaikkoihin tapahtuvan kuljetuksen ajaksi. 
Mikäli maa-aines on hyvin märkää, käytetään tarvittaessa lietelavoja. 
Mahdollisissa alueen sisäisissä siirroissa kuormia ei peitetä. Jätelain 
(646/2011) 121§ mukaan pilaantuneen maan kuormille laaditaan 
kuormakohtaiset siirtoasiakirjat ja kuormat punnitaan 
vastaanottopaikoissa.

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu
Puhdistusta ohjaavat mittaukset ja seuranta 

Pilaantuneiden maiden puhdistamiseen perehtynyt valvoja ohjaa kaivua 
ja toteuttaa tarvittavat mittaukset (ml. GPS-mittaukset). Työn 
toteuttamisesta pidetään työmaalla kirjaa, johon kirjataan mm. tiedot 
näytteenotoista sekä poistetuista pilaantuneista massoista, jätteistä ja 
niiden sijoituspaikoista.

Pilaantuneiden alueiden laajuuden ja kaivettavan maa-aineksen haitta-
ainepitoisuuksien tarkastamiseksi otetaan poistettavista maista 
näytteitä. Näytteitä otetaan vähintään 1 kpl / 200 m3 kaivettavaa maata 
mukaan lukien tutkimusvaiheessa otetut näytteet.
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Näytteistä tutkitaan:

• XRF-kenttämittarilla tutkitaan arseenin, kuparin, lyijyn ja sinkin 
pitoisuudet.

• Vähintään 10 %:sta näytteistä tutkitaan antimonin, arseenin, 
elohopean, kadmiumin, koboltin, kromin, kuparin, lyijyn, nikkelin, sinkin 
ja vanadiinin pitoisuudet laboratorioanalyysillä.

• Öljyhiilivedyt, PAH- ja VOC-yhdisteet (sis. klooratut hiilivedyt) tai muut 
orgaaniset haitta-aineet, joita aistinvaraisesti arvioiden on syytä epäillä, 
tutkitaan näytteistä laboratorioanalyysein.

Kaivantovesien tarkkailu 

Mikäli kunnostuskaivantoihin kertyy vettä, niihin kertyvästä vedestä 
otetaan vesinäytteet ennen kaivantojen kuivatuksen aloittamista. Mikäli 
kaivantovedelle tarvitaan esikäsittelyä ennen johtamista, 
laadunvalvontanäytteet otetaan käsitellystä vedestä. 

Vesinäytteistä analysoidaan laboratoriossa vähintään: 

• pH 

• kiintoaine
 • liukoiset metallit suodatetusta vesinäytteestä (ns. PIMA-metallit, VNa 
214/2007) 
• öljyhiilivedyt (C10-C40) 
• PAH-yhdisteet 
Jos alueen maaperässä todetaan myöhemmin puhdistustavoitteen 
ylittäviä pitoisuuksia muita haitta-aineita, analysoidaan myös näiden 
haitta-aineiden pitoisuudet. Vedestä otetaan näyte kerran viikossa 
pumppauksen aikana.

Ympäristötarkkailu 

Pohjaveden laatua tarkkaillaan pohjavesiputkista PVP8 ja PVP9 
kiinteistöllä 837-233-3072-18 tehtävien kaivutöiden ajan. 

Pohjaveden laatua ehdotetaan tarkkailtavan kerran ennen 
maanrakennustöiden aloittamista (7/2023), minkä jälkeen näytteitä 
otettaisiin työn aikana kerran kuussa sekä kuukauden kuluttua 
puhdistustyön valmistumisesta. 

Pohjavedestä analysoidaan seuraavat laatuominaisuudet: 

• pH 

• kloridi ja sulfaatti 

• liukoiset metallit (Sb, As, Cd, Cr, Co, Cu, Pb, Ni, V ja Zn) 

• PAH-yhdisteet 
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• öljyhiilivetyjakeet C10-C40 

• VOC-yhdisteet 

Ennen näytteenottoa pohjaveden havaintoputken vesi vaihdetaan 
pumppaamalla, jotta näytteen laatu vastaisi todellista pohjavedenlaatua. 
Näytteenoton yhteydessä tehdään aistinvaraiset havainnot vedestä 
(haju, ulkonäkö) ja mitataan näytteen lämpötila. Pohjaveden 
pinnankorkeus mitataan näytteenoton yhteydessä. 

Jäännöspitoisuudet 

Pilaantuneen alueen kaivantojen pohjien jäännöspitoisuudet tutkitaan 
ottamalla yksi edustava kokoomanäyte jokaista korkeintaan 400 m2 
aluetta kohti. Kaivannon seinämien jäännöspitoisuudet selvitetään 
ottamalla kaivannon seinämistä yksi edustava kokoomanäyte 
maalajikohtaisesti korkeintaan 3 m paksusta kerroksesta. 

Jos kaivu toteutetaan veden alta, jäännöspitoisuusnäytteet otetaan 
kaivinkoneella otetuista näytteistä kaivannon pohjalta ja seinämistä. 
Näytteistä analysoidaan ko. alueella todettujen kynnysarvon ylittävien 
haitta-aineiden pitoisuudet. Kaikki jäännöspitoisuusnäytteet 
analysoidaan laboratoriossa. 

Puhdistustyön päättyminen 

Puhdistaminen lopetetaan, kun kaikilla kaivualueilla on saavutettu 
tavoitepitoisuudet. Puhdistus voidaan lopettaa kuitenkin myös 
kaivuteknisistä tai muista syistä. Mikäli puhdistetulta alueelta otetuissa 
jäännöspitoisuusnäytteissä todetaan tavoitteet ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia, joita ei kaivuteknisistä tai muista syistä poisteta 
alueelta, asiasta tiedotetaan valvovaa ympäristöviranomaista ja 
kyseisen alueen osalta laaditaan riskinarvio. Kaivurajaan asennetaan 
joko huomiorakenne tai tarpeen mukaan suunniteltava eristerakenne. 
Huomiorakenteena voidaan käyttää esimerkiksi suodatinkangasta. 
Mahdollisten eristerakenteiden sijainnit esitetään loppuraportissa. 

Jälkiseuranta 

Mikäli kohteeseen jää puhdistustavoitteen ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia, tarkastellaan jälkiseurannan 
tarve loppuraportissa esitettävän riskinarvioinnin yhteydessä. Muussa 
tapauksessa kohteessa ei esitetä tehtäväksi jälkitarkkailua.

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy
Massanvaihtona toteutettu maaperän puhdistustyö vastaa työtavoiltaan 
tavanomaista maankaivutyötä, eikä ilmoituksen mukaan näin ollen 
aiheuta esimerkiksi poikkeavaa melu- tai tärinähaittaa. Kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävän maa-aineksen kaivusta ei arvioida 
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aiheutuvan merkittävää pölyämishaittaa. Tarvittaessa pölyämistä 
voidaan estää kastelemalla. 

Maa-aineksen leviäminen puhdistettavan alueen ympäristöön estetään 
siten, ettei liikennöintiä sallita haitta-ainepitoisten maa-ainesten alueella. 
Haitta-aineiden kulkeutumista estetään tarvittaessa levittämällä 
työmaalta pois johtaville teille sepelipatja ja harjaamalla/pesemällä 
työmaan ulkopuolisia katuja säännöllisesti. 

Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävän maan kuormat peitetään 
kuljetuksen ajaksi. Alueella välivarastoitavat pilaantuneet maa-ainekset 
peitetään tarvittaessa, jos on riski, että haitta-aineita leviää ympäröiville 
alueille pölyämällä tai sadevesien mukana huuhtoutumalla.

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin
Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen liittyvässä massanvaihdossa 
kenttävalvoja seuraa koko työn ajan työmaalta mahdollisesti löytyviä 
uusia haitta-aineita, rakenteita tai muuta normaalista poikkeavaa. Mikäli 
tällaisia löytyy, tiedotetaan asiasta välittömästi tilaajaa ja 
ympäristöviranomaisia.

Mikäli puhdistustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta pölyä 
ja melua työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että pöly- ja 
melupäästöt pienenevät.

Mikäli maaperän puhdistamisen yhteydessä ympäristöön leviää 
voimakasta hajua, työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että 
hajupäästöt pienenevät.

Mikäli kaivantovedessä havaitaan selvästi kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia, käsitellään vesi ennen vesistöön johtamista, johdetaan 
se luvanvaraisesti jätevesiviemäriin tai toimitetaan se ulkopuoliseen, 
luvanvaraiseen käsittelylaitokseen esim. imuautoilla.

Mikäli polttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä vuotaa maaperään, 
on alueella sitä varten imeytysainetta, johon öljyn voi imeyttää. Öljyinen 
maa poistetaan ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn.

Lisäksi työmaalla on varauduttu nopeaan toimintaan tulipalon 
sammuttamiseksi. Työkoneissa ja sosiaalitiloissa on 
sammutusvälineistöä. 
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Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
Puhdistustyön aloittamisesta tiedotetaan ympäristöviranomaisia sekä 
puhdistettavan alueen naapurustoa. 

Puhdistustöiden päätyttyä laaditaan loppuraportti. Alueen laajuudesta ja 
puhdistustöiden mahdollisesti pitkälle aikavälille jakautumisesta johtuen 
voidaan jokaisesta kunnostusvaiheesta laatia oma loppuraporttinsa. 
Loppuraportit toimitetaan Pirkanmaan ELY-keskukseen ja Tampereen 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden 
kuluessa puhdistustöiden valmistumisesta.

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen kuuleminen
Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 21.8.2023 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
kanssa, jonka kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

Viranomaisen ratkaisu
Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Tampereella, osoitteessa 
Kolismaankatu sijaitsevien kiinteistöjen 837-233-3072-9, 837-233-3072-
12, 837-233-3072-14, 837-233-3072-15 ja 837-233-3072-18 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen ja 
hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1. Pohjavesialueella sijaitsevilta puhdistettavilta alueilta tulee poistaa 

pilaantuneet maa-ainekset, joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen kynnysarvotason tai 
alueen luontaisen taustapitoisuuden. 

Puhdistettavan alueen länsiosassa, jonne on suunnitteilla liikenne- tai 
pysäköintikäyttöön varattua alaa, on maaperästä poistettava maa-
ainekset, joiden haitta-ainepitoisuus ylittää Vna 214/2007 alemman 
ohjearvotason.

2. Alueen maaperässä sijaitsevat öljysäiliöt ja niihin liittyvät rakenteet on 
poistettava ja maaperän öljyhiilivetypitoisuus niiden ympäristössä on 
selvitettävä sekä tarvittaessa puhdistettava määräyksen 1 mukaisesti.

3. Vesijohtolinjojen ympäriltä, vähintään 0,5 metrin etäisyydelle 
vesijohdosta tulee poistaa maa-ainekset, joiden haitta-aineiden 
pitoisuudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen 
kynnysarvotason tai alueen luontaisen taustapitoisuuden. Mikäli tulevien 
vesijohtolinjojen alueelle maaperään jää puhdistamisen jälkeen 
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kohonneita pitoisuuksia orgaanisia haitta-aineita, tulee vesijohtojen 
materiaalina käyttää diffuusiosuojattua putkea.

4. Puhdistustyön aikana on seurattava kaivettavien maa-ainesten haitta-
ainepitoisuuksia edustavan näytteenoton avulla. Työn aikana on 
pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta, eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista ja määristä sekä 
puhdistettavalla alueella hyödynnettävien maa-ainesten haitta-
ainepitoisuuksista, määristä ja hyödyntämispaikoista.

Mikäli näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitteita, on 
analyysien oikeellisuus varmistettava lisäksi riittävällä määrällä 
laboratorioanalyyseja.

Laboratorionäytteistä on analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella 
tehdyissä tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. 

 Alueen yleinen hoito ja järjestys
5. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein.

6. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä.

7. Polttoaineen varastointi ja työkoneiden tankkaaminen tulee tehdä 
pohjavesialueen ulkopuolella. 

Maa-ainesten käsittely ja varastointi 
8. Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset on 
toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi 
ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

9. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset pidetään erillään kaivun, lastaamisen, 
mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

10. Jätteiden ja kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maa-ainesten 
pitkäaikaista välivarastointia pohjavesialueelle tulee välttää.
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Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida alueella, 
jonka puhdistamisesta ilmoitus on tehty, näytteiden analysoinnin, 
sijoituskelpoisuuden arvioinnin tai muun perustellun syyn vaatiman ajan. 
Välivarastoinnin on oltava mahdollisimman lyhytaikaista, ja se on 
toteutettava siten, ettei siitä aiheudu maaperän pilaantumista, 
pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, 
haitta-ainepitoisen maa-aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- 
ja valumavesien muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa. 
Välivarastointi tulee tehdä vettä läpäisemättömän materiaalin päällä. 
Välivarastoitava aines on peitettävä, jos sääolosuhteet ovat sellaiset, 
että maa-ainekset voivat levitä tuulen tai sadevesien mukana.

Pirkanmaan ELY-keskus voi tarvittaessa antaa määräyksiä muista 
tarvittavista toimenpiteistä. 

Kaivettujen maa-ainesten hyötykäyttö
11. Puhdistettavalla alueella voidaan hyödyntää sieltä kaivettavia 

pilaantumattomia maa-aineksia. Hyötykäytettävät maa-ainekset eivät 
saa sisältää jätettä.

Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää 
edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten hyödyntämistä. 
Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja 
hyödyntämispaikat on dokumentoitava. Selvitys maa-ainesten 
hyötykäytöstä on liitettävä puhdistustyön loppuraporttiin.

Maa-ainesten kuljettaminen
12. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta. 

Kaivantovesien käsittely
13. Pinta- ja hulevesien pääsy alueelle kaivettuihin kaivantoihin tulee estää. 

Mikäli pilaantuneella alueella sijaitseviin kaivantoihin kertyy vettä, on 
sen haitta-ainepitoisuudet selvitettävä ennen kuin vedet johdetaan pois. 
Vedestä on analysoitava vähintään alueella tehdyissä 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Kaivantovesiä ei saa imeyttää pohjavesialueen maaperään. 
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Vettä ei saa johtaa maastoon tai hulevesiviemäriin, mikäli vedessä 
havaitaan öljykalvoa tai sen sisältämät haitta-ainepitoisuudet ylittävät 
VNa 1022/2006 liitteen 1 mukaiset ympäristölaatunormit. Veden 
johtamisesta jätevesiviemäriin tulee sopia vesilaitoksen kanssa hyvissä 
ajoin ennen veden johtamista.

Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa vuoksi 
johtaa sellaisenaan jätevesiviemäriin, on se poistettava esimerkiksi 
imuautolla tai puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla 
laitteistolla, jonka käytön Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt. 

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava käsiteltäväksi 
laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. Vaarallisen 
jätteen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja jätelain (646/2011) 121 
§:n mukaisesti. 

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen ja riskinarviointi
14. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 

edustavat jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että 
kaivualueen maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat 
luotettavasti selvitetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa 
vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen 
haitta-aineiden pitoisuudet.  

15. Mikäli maaperään jää valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen 
kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, tulee niiden ympäristö- 
ja terveysriskit arvioida Vna 214/2007 mukaisesti. Riskinarvioinnissa 
tulee arvioida haitta-aineista mahdollisesti aiheutuvat riskit suunnitellulle 
asuinkäytölle sekä pohjavedelle. 

16. Kohonneita, kynnysarvon tai luontaisen taustapitoisuuden ylittäviä 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset tulee erottaa 
pilaantumattomista maa-aineksista selkeästi erottuvalla huomio- tai 
eristerakenteella.

Pohjaveden tarkkailu
17. Pohjaveden laatua tulee tarkkailla puhdistussuunnitelman mukaisesti 

Kiinteistöllä 837-233-3072-18 tehtävien kaivutöiden ajan. Näytteet tulee 
ottaa pohjavesiputkista PVP8 ja PVP9 ennen maanrakennustöiden 
aloittamista (7/2023), jonka jälkeen näytteitä tulee ottaa kerran 
kuukaudessa siihen asti, kun alueen massanvaihdon valmistumisesta 
on kulunut kuukausi. 

Vesinäytteistä on analysoitava vähintään alueella aiemmin tehdyissä 
maaperä- ja pohjavesitutkimuksissa todetut haitta-aineet. 
Vesinäytteiden laboratorioanalyysien menetelmät tulee valita siten, että 
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niiden määritysrajat ovat luokitelluilla pohjavesialueilla pienemmät kuin 
valtioneuvoston asetuksessa (1040/2006) asetetut pohjavettä pilaavien 
aineiden pitoisuusraja-arvot.

Pohjavesinäytteiden tulokset on toimitettava heti niiden valmistuttua 
Pirkanmaan ELY-keskukselle. Mikäli mahdollista, tiedot tulee toimittaa 
sähköisesti (siirtotiedosto vyh.dat -muodossa) osoitteeseen 
vesidata.pirkanmaa@ely-keskus.fi, josta ne liitetään ympäristöhallinnon 
sähköiseen pohjavesitietojärjestelmään (POVET).

18. Näytteenoton tulosten sekä puhdistuksen aikaisten maaperän 
tutkimustulosten ja muiden havaintojen perusteella on tehtävä arvio 
pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta sekä tarvittaessa suunnitelma 
pohjavesitarkkailun toteuttamisesta. Arvio tarkkailun jatkotarpeesta sekä 
tarvittaessa tarkkailusuunnitelma on liitettävä määräyksessä 22. 
edellytettyyn loppuraporttiin. 

Valvonta, tiedottaminen ja raportointi
19. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Pirkanmaan ELY-
keskukselle ja Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
sekä kiinteistöjen omistajalle ja haltijalle ennen toimenpiteiden 
aloittamista. Edellä mainituille tahoille on ilmoitettava myös tämän 
päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta. 

20. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita 
ei ole todettu aiemmissa tutkimuksissa tai havaitaan muita lähtötiedoista 
poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai 
terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava viipymättä 
Pirkanmaan ELY-keskukselle, Tampereen kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä kiinteistön omistajalle ja/tai 
haltijalle jatkotoimenpiteistä sopimiseksi.

21. Työn aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta, eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista ja määristä sekä 
puhdistettavalla alueella hyödynnettävien maa-ainesten haitta-
ainepitoisuuksista, määristä ja hyödyntämispaikoista.

22. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä vähintään:

 puhdistustyön toteuttaminen ja karttapiirustus toteutuneista 
kaivualueista ja -syvyyksistä, 

 kuvaus työnaikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto 
työnaikaisesta näytteenotosta, 
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- tiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-aineksista ja muista 
jätejakeista, niiden toimittamisesta eri hyödyntämis-, käsittely ja 
loppusijoituspaikkoihin, 

 selvitys kaivettujen maa-ainesten hyödyntämisestä alueella, 

 analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä,

 yhteenveto mahdollisten vesinäytteiden analyysituloksista ja 
pilaantuneen veden poistamisesta ja käsittelystä sekä 
pohjavesinäytteiden analyysituloksista, 

 arvio pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta sekä tarvittaessa 
suunnitelma pohjavesitarkkailun toteuttamisesta sekä

 mahdollinen määräyksen 15. mukainen riskinarviointi.  
 

Loppuraportti on toimitettava Pirkanmaan ELY-keskukselle ja 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä kiinteistön 
omistajalle kolmen kuukauden kuluessa kaivutyön 
loppuunsaattamisesta.

Määräysten ja päätöksen perustelut

Yleiset perustelut
Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen 
ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion valvontaviranomainen 
tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. 
Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta. 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (PIMA-asetus, 214/2007) on säädetty 
maaperässä yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. 
Asetuksen 3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla 
taustapitoisuus on kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, 
on maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on 
asetuksen 2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien 
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haitallisten aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja 
ympäristölle. Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on 
otettava huomioon. Ilmoituksessa esitetty maaperän puhdistustarpeen 
arvioinnin tulee täyttää asetuksen vaatimukset.

Pilaantunutta aluetta puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin ei 
ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä tai pohjavedessä todetaan uusia 
haitta-aineita taikka todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat 
merkittävästi aiemmista tutkimuksista, pilaantunut alue on arvioitua 
laajempi tai kaikkea suunnitelmassa esitettyä maa-ainesta ei voida 
poistaa. Tämän vuoksi valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa 
uusia ohjeita tai määräyksiä työn aikana. (Määräys 20.)

Ympäristönsuojelulain 2 luvussa on säädetty yleisistä velvollisuuksista, 
periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.  

Määräyskohtaiset perustelut
Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä ja 
pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä voi 
aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista. (Määräykset 1.–4., ja 14.)

Vesijohtokaivannoista on poistettava pilaantuneet maat vähintään 0,5 
metrin etäisyydelle asennettavista putkista ja kaivanto on määrätty 
täytettäväksi pilaantumattomilla maa-aineksilla. Jos vesijohtoputkien 
lähelle maaperään jää orgaanisia haitta-aineita, on 
vesijohtomateriaalina määrätty käytettäväksi diffuusiosuojattua putkea. 
(Määräys 3.)

Ympäristönsuojelulain 20 § edellyttää pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavalta toiminnalta huolellisuutta ja varovaisuutta ympäristön 
pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä onnettomuuksien estämiseksi ja 
niiden vaikutusten rajoittamiseksi (varovaisuus- ja 
huolellisuusperiaatteet). Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty 
aidattavaksi sekä merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan 
kaivusta ja muista työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan 
ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. 
(Määräykset 5. ja 6.)
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Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 5, 6, 7, 10, 12 ja 13.) 

Jätelain 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien 
mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen 
mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista uudelleenkäyttää, 
kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 11.)

Jätelain 29 §:n mukaisesti maaperän puhdistustyön yhteydessä 
kaivettavat jätejakeet on edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai 
loppukäsiteltäväksi asianmukaisen luvan omaavaan 
vastaanottopaikkaan. (Määräys 8.)

Jätelain 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten jätteiden 
erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on terveydelle tai 
ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan ehkäisemiseksi, 
etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon asianmukaiseksi 
järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja taloudellisesti mahdollista. 
(Määräys 9.) 

Päätöksessä on hyväksytty ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisesti 
puhdistustyön yhteydessä kaivettujen pilaantumattomien maa-ainesten 
hyötykäyttö puhdistettavalla alueella. Päätöksessä on edellytetty 
täytöissä hyötykäytettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja 
sijoituskohteiden dokumentointia, jotta maa-ainekset voidaan huomioida 
asianmukaisesti tulevien kaivutöiden yhteydessä. (Määräys 11.)

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun 
mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. Jätelain 121 
§:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja pilaantuneesta 
maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteen siirron aikana 
ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on 
säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan 
merkittävistä tiedoista ja niiden vahvistamisesta on säädetty 
valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen 24 §:ssä. (Määräys 12.)

Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan toiminta on järjestettävä niin, että 
ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Jos 
pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava 
mahdollisimman vähäiseksi. Puhdistettavan alueelta mahdollisesti 
syntyvän pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät 
vedessä olevat haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle 
eivätkä aiheuta enempää maaperän tai pohjaveden pilaantumista tai 
muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 13.)
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Mikäli kiinteistön maaperään jää maa-aineksen poistamisen jälkeen 
kohonneita, valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen 
kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, on niiden mahdollisia 
riskejä edellytetty arvioimaan riskinarvioinnin avulla, jotta valvova 
viranomainen pystyy arvioimaan tarvittavat jatkotoimenpiteet. (Määräys 
15.)

Ympäristönsuojelulain 209 §:n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 4., 14., ja 17.)

Ympäristönsuojelulain 6 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on oltava 
selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden 
hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista 
(selvilläolovelvollisuus). Puhdistamisen vaikutuksia alueen pohjaveteen 
on seurattava näytteenoton avulla, koska puhdistettava alue sijaitsee 
osittain pohjavesialueella. (Määräykset 17. ja 18.)

Ympäristönsuojelulain 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä säädetään 
valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 19.–22. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta. Puhdistamisen aikainen kirjanpito ja 
puhdistamisen raportointi ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta. 
Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. 

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2014) 3, 4, 11, 40 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun 
asetuksen muuttamisesta (341/2009)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023
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Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 1044 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023 
(1357/2022) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä 
maksu on 58 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän 
ilmoituksen käsittelyyn kului 18 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022) ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 21.8.2033 saakka. Mahdollisten 
olosuhdemuutosten vuoksi päätöksen voimassaolon jälkeen maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve on tarvittaessa arvioitava uudestaan 
ja tehtävä puhdistamisen ympäristönsuojelulain (527/2014) edellyttämä 
ilmoitus tai lupahakemus.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Ilmoituksen tekijälle (sähköisesti)

Tiedoksi
Kiinteistön omistajat 

Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)
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Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti Pirkanmaan ELY-keskus antaa 
päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja 
kuulutettava päätös ovat nähtävillä Pirkanmaan ELY-keskuksen ja 
Tampereen kaupungin verkkosivuilla.

Tietojärjestelmään merkitseminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 2. olevassa valitusosoituksessa. 

Lisätiedot
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat 
-vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Satu Honkanen (satu.honkanen@ely-keskus.fi).

Hyväksyntä
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan 
viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte.

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Valitusosoitus

mailto:satu.honkanen@ely-keskus.fi
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LIITE 1.  

Kuva 1. Puhdistettavan alueen sijainti
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Valitusosoitus
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan 
hallinto-oikeuteen. Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa 260 euron suuruinen 
oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään erikseen niistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä.

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 27.10.2023.

Sisältö Valituksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän yhteystiedot 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajankohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle
Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja tai 
muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeiden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen 
voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai 
sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa: https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Oikeudenkäyntimaksu
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeiden yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
27.9.2023.
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